A Prima expeditio ad Tephricam urbem fuit, cui Crysochir præerat, homo laudatæ fortitudinis atque calliditatis, qui rem Romanam crebris vexabat grassationibus. Is cum Romanos adventantes non subsisteret, sed muris clausus se contineret, Basilius omnem ipsius ditionem populatus Tephricam obsedit, diuturna obsidione se ea potiturum opinans. Sed ut eam sensit undique communitam, et spes obsidione potiundi evanuit, omnibus alimentis quæ in ea fuerant regione jam absumptis, obsidio soluto vicina Tephricæ castella vi expugnavit, 1007 Abaram, Coptum, Spatham aliaque multa; atque exercitum inde abduxit amplis partis poliis atque tropæis.

Σπέθην καὶ ἄλλα πολλά. Ἀγεῖρας δὲ τὸν στρατὸν B Evastata quæ est circum Tephricam regione, Tauras vicina Ismaelicorum urbs, confœderata cum Tephrica, periculum metuens, pacem a Basilio missis legatis fœdusque cum Romanis petiit. Eos imperator comiter acceptos acceptos voti fecit composites. Adjunxit se imperatori et Curterii genere Armenius, qui Locanam urbem tenebat et fines Romanos creceis incursionibus infestarat. Is et se et urbem et subditum sibi populum imperatori dedit. Interim Basilius selectorum militum manum ad Zapetram et Samosata mittit prospero plane conatu: nam il per augustias primo aditu penetrantes urbem de improviso ceperunt, magnaque peracta cœde immensam abstulerunt prædam; Romanique multi vinculis, in quibus diu captivi detenti fuerant, tum soluti sunt. Locis circumjacentibus incendio vastatis ac Samosatis pessumdatis, exercitus eodem impetu Euphratem transivit; et ulteriorem populatus regionem, multis, 1008 captivis abductis et parata maxima præda, incolumis ad imperatorem reddidit, qui tunc ad flumen Atzarnucum castra habebat.

παραλὸν αἰχμαλωτίσας καὶ πολλὴν συλλέξας αἰχμα- nam movit; cumque ad Euphratem pervenisset nunc (erat enim æstas) stagnantem et invium omnino, eum ponte constratum transivit, magna- que ejus regionis partem vastavit, capto etiam D Rapsacio castello. Inde partem exercitus mittit quæ inter Arsinem et Euphratem sita popularetur; qui eam regionem incredibili celeritate pervagati Carcinium, Glaschonem, Amanem, Murecem et Abdela exciderunt. Porro Melitenam ingressus, quæ tunc Barbarorum fortium copia florebat, ut appropinquavit muris, barbaricas cohortes habuit obvias, ferociter et sublato cum clamore incedentes. Cum quibus audacter congressus, ipse in prima acie constitutus, hostes repulit; idemque a reliquis

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(80) Urbs liæc et quæcunque in sequentibus loca memorata sunt Silicum versus Armeniam et Armeniæ minoris loca. Govra.

factum, et Barbari ad urbem usque cæsi atque A fugientes acti, ita ut solum quod interjacet cada-
veribus fuerit oppletum, multique vivi in potesta-
tem Romanorum venerint, et reliqui turpiter sese
mœnibus clauserint. Statuit ergo Basilius eam ur-
bem machinis adhibitis oppugnare. Sed cum et
turribus munitam eam cerneret et propugnatoribus
abundare, atque e perfugis cognosceret maxima
1009 ea rerum necessarium copia instructam,
ita ut diuturna obsidione ei nihil esset periculi,
motis castris inde ad Manichæorum ditionem duxit.
Eo in itinere omnia quacunquē iret incendio
in cineres redegit, interque hæc Argauthum, Cuta-
cium, Stephanicum et Arachacum castella. His re-
bus gestis Cpolin suos reduxit, et milites quorum
eo bello virtus præclara fuisset, honoratos dimisit.
Ipsi ad urbem reversus, cum in Thraciam traje-
cisset, ab Hebdomo publice per Auream portam
intravit, splendidissimumque duxit triumphum,
universo populo victoriæ gratulantibus vocibus
faustisque acclamationibus prosequente usque ad
ædem Sapientiæ, quæ ejusdem est cum Deo essen-
tiæ. Ibi actis Deo gratis, ab ignatio patriarcha co-
ronis redimitus in regiam rediit; cumque se pau-
lulum cum uxore et liberis oblectasset, rursus
se ad rempublicam gubernandam contulit.

στηρίους ἀποδοὺς ὕμνους, παρὰ Ἰγνατίου τε τοῦ
τῆ βασιλεία, μικρὸν τε συνηθείς τῆ γυναικὶ καὶ τοῖς τέκνοις τῶν πολιτικῶν αὐθὶς εἶχετο διοικη-
σεων.

Anno qui hunc proxime subsecutus est, cum Ma-
nichæi duce Chrysochire magno cum exercitu in
Romanorum ditionem impressionem fecissent eam-
que deprædarentur, imperator de more contra hunc
mittit scholarum principem. Is universum secum
ducens Romanum exercitum, cum de summa rerum
prælio decertare non auderet aliquandiu intervallo
interposito hostem insequitur, et obstat ne hinc
inde excurrere ac 1010 palando per loca dispergi
auderet. Sed ubi Barlarus quædam agens, partim
propositi impos domum redire intendit ac copiosa
cum præda iter illud inivit, domesticus scholarum
duobus ducibus, quorum unus Charsianis alter
Armeniæ præerat, præcipit ut cum iis quas du-
cebant cohortibus Chrysochire usque ad Bathyr-
rhacem pone sequantur, et si quidem is inde in
Romanos agros ac fines emittat militem, sibi id
significet, sin ab eo loco recta domum versus
proficiscatur, ipso omisso ad se revertantur. Sub
vesperam cum ad dictum locum (nomen est loco
ab altis inditum crepidinibus) Barbari in radice
montis consedisent, inter milites Romanorum,
qui superiores montis partes occupaverant, de
virtutis præstantia certamen incidit, utroque exer-
citu sibi primas fortitudinis arrogante. Augescente
contentione, et utroque exercitu ad majorem pro-